В Турксибский районный суд г. Алматы
____________________________________________от.: ________________
ИИН: _______________.
прож.: г. Алматы, _______________.
тел.: 8 _______________.

Заявление

__________ (девичья фамилия _______) ________________ 19__ года рождения являюсь дочерью ____________________.03.19__ г.р. умершей в __.02.20__ года,  уроженка России, Приморский край, __________________ и __________________ __.02.19__г.р. умершей в __.11.20__ года,  уроженец России, Приморский край, __________________, которые являются жертвами массовой политической репрессии, имевшим место в 19__ году на Дальнем Востоке и мои родители в 19__ году вместе со своими родителями были репрессированы в Казахстан на основании постановления № __________ сс СНК СССР и ЦК ВКП (б) от 21 августа 19__ г. «О выселении корейского населения из пограничных районов Дальневосточного края».
19__ году в Турксибском районном суде города Алматы в отношений моих родителей __________________и __________________ было принято решение о признания их репрессированными и пострадавшими от массовых политических репрессий с полной реабилитацией сроком с 19__ года по 19__ года.
На основания выше изложенного,

						Прошу Суд:

· [bookmark: _GoBack]Выдать Решение суда в отношении ____________________.03.19__ г.р. умершей в __.02.20__ года,  уроженка России, Приморский край, __________________, О признании репрессированной и пострадавшей от массовых политических репрессий с полной реабилитацией сроком с 19__ года по 19__ года.
· Выдать Решение суда в отношении __________________ __.02.19__г.р. умершей в __.11.20__ года,  уроженец России, Приморский край, __________________ о признании репрессированной и пострадавшей от массовых политических репрессий с полной реабилитацией сроком с 19__ года по 19__ года.
· Ответить на заявление законом установленные сроки.

С уважением,

	/ _____________

«____»____________20__ год.